



MUNICÍPIO DE
MARCO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE
OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM JOSÉ TUPINAMBA DA FROTA (PRAÇA DA PREFEITURA) PT 1059793-61
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO MARCO - CE
DATA BASE: JANEIRO DE 2018
BDI= 25,85 %

024.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA / SINAPI JANEIRO 2018

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		VALOR TOTAL
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,67%	R\$ 19.544,68	100,00%	R\$ 19.544,68		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 19.544,68
2.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	6,88%	R\$ 50.329,59	100,00%	R\$ 50.329,59		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 50.329,59
3.0	PAREDE E PAINÉIS	0,38%	R\$ 2.795,24		R\$ -	100,00%	R\$ 2.795,24		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.795,24
4.0	COBERTURAS	0,45%	R\$ 3.269,16		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 3.269,16		R\$ -	R\$ 0,00
5.0	PISOS	37,50%	R\$ 274.173,89		R\$ -	13,39%	R\$ 36.699,21	75,63%	R\$ 207.363,39	10,98%	R\$ 30.111,29		R\$ -		R\$ -	R\$ 274.173,89
6.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS	10,16%	R\$ 74.295,15		R\$ -	24,08%	R\$ 17.892,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -	75,92%	R\$ 56.402,79	R\$ 0,00
7.0	QUIOSQUE (UND)	30,85%	R\$ 225.554,88		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 112.777,44	50,00%	R\$ 112.777,44		R\$ -	R\$ 225.554,88
8.0	URBANIZAÇÃO	10,29%	R\$ 75.207,07		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 75.207,07	R\$ 75.207,07
9.0	LIMPEZA	0,82%	R\$ 6.001,11		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 6.001,11	R\$ 6.001,11
TOTAL GERAL C BDI			R\$ 731.170,77	9,56%	R\$ 69.874,27	7,85%	R\$ 57.386,81	28,36%	R\$ 207.363,39	19,54%	R\$ 142.888,73	15,87%	R\$ 116.046,60	18,82%	R\$ 137.610,97	R\$ 653.606,46
TOTAL ACUMULADO			R\$ 731.170,77	9,56%	R\$ 69.874,27	17,41%	R\$ 127.261,08	45,77%	R\$ 334.624,47	65,31%	R\$ 477.513,20	81,18%	R\$ 593.559,80	100,00%	R\$ 731.170,77	R\$ 731.170,77
															TOTAL C/BDI	R\$ 731.170,77


 PAULO JOSÉ MOURA SOUSA
 ENG. CIVIL
 CREA: 0607714964

